

Pospíšil Ivo

Od: Pospíšil Ivo
Odesláno: úterý 6. února 2018 15:40
Komu:
Předmět: Reakce na žádost o informace ze dne 3. 2. 2018

Vážený pane

v reakci na Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 3. 2. 2018 Vám zasílám následující odpovědi.

Ad 1) Ústavní soud jakožto povinný subjekt si není vědom legislativy, která by umožňovala soudcům beztrestně lhát a podvádět. Povinný subjekt si ani není vědom toho, že by soudci Ústavního soudu takto jednali.

Ad 2) Ústavní soud je oprávněn jednat pouze na základě kvalifikovaných návrhů účastníků na zahájení řízení uvedených v čl. 87 odst. 1 a 2 Ústavy ČR. Ústavní soud není inkvizičním (vyšetřovacím) orgánem, který by ex officio šetřil jakékoliv zločiny. K tomu slouží instituce policie a státního zastupitelství.

S pozdravem
Ivo Pospíšil

JUDr. Ivo Pospíšil, Ph.D.
generální sekretář
Ústavní soud
Joštova 8, Brno